[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФEДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022г.                                    с. Знаменка                                               № 62-П
О внесении изменений в постановление № 74-П от 30.09.2014г. «Об утверждении положения «О системе оплаты труда работников администрации Знаменского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»
(в ред. пост. от 02.02.2015 № 8-П, от 30.04.2015 № 29-П, от 24.08.2015 № 62-П, от 01.10.2015 № 73-П, от 08.02.2016 № 13-П, от 29.11.2016  № 120-П, от 13.02.2017 № 17-П, от 20.12.2017 № 100-П, от 31.01.2018 № 10-П, от 26.03.2018  № 29-П, от 30.08.2018 № 60-П, от 21.01.2019 № 7-П, от 30.09.2019 № 59-П, от 22.01.2020 № 6-П, от 27.05.2020 № 34-П, от 29.09.2020 № 60/1-П, от 11.02.2021 № 8-П, от 11.02.2022 № 17-П, от 29.06.2022 № 61-П)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление № 74-П от 30.09.2014г. «Об утверждении  положения «О системе оплаты труда работников администрации Знаменского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в редакции постановления от 02.02.2015 № 8-П, от 30.04.2015 № 29-П, от 24.08.2015 № 62-П, от 01.10.2015 № 73-П, от 08.02.2016 № 13-П, от 29.11.2016  № 120-П, от 13.02.2017 № 17-П, от 20.12.2017 № 100-П, от 31.01.2018 № 10-П, от 26.03.2018  № 29-П, от 30.08.2018 № 60-П, от 21.01.2019 № 7-П, от 30.09.2019 № 59-П, от 22.01.2020 № 6-П, от 27.05.2020 № 34-П, от 29.09.2020 № 60/1-П, от 11.02.2021 № 8-П, от 11.02.2022 № 17-П, от 29.06.2022 № 61-П):

- приложение  1 читать в новой редакции (прилагается).

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2022 года.

Глава сельсовета

                        Б.В. Воронцов
Приложение №1
к   Положению «О системе оплаты труда
работников   администрации Знаменского сельсовета,
не относящихся к муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы»
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников   администрации сельсовета, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

Инспектор по учету (мобилизационная и вневойсковая подготовка)
Инспектор по учету
	3 813,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Профессия рабочего
	Размер оклада(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Техник
	4231,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников   администрации сельсовета, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
Машинист (кочегар) котельной
Уборщик служебных помещений
Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	3 275,00

	Сторож
	3813,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

Водитель автомобиля
	3 813,00